1

Протокол №ЗЦП12 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий

способом запроса ценовых предложений на 2024 год

Алматы                                                                                                                «15» апреля 2024 года

Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по

адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений

лекарственных средств, медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических

услуг на 2024 год.

1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 70 главы 3 правил организации и проведения

закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи

для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной

(пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденные Приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110.

2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к

настоящему Протоколу.
3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения

окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО L-ФАРМА

Алматинская область, Илийский район,

поселок Боралдай, промышленная зона,

разъезд 71, сооружение 60А

10.04.2024 10:58

2 ТОО SAMRINU (САМРУНИ) Астана, проспект Мангилик ел 50, нп 4 10.04.2024 11:10

3 ТОО Аминамед Алматы, проспект Гагарина 238Б, нп 40 10.04.2024 16:13

4 ТОО НПФ Медилэнд Алматы, проспект Райымбека 417А, нп 1 10.04.2024 16:44

5 ТОО Карл Цейсс Алматы, улица Масанчи 78 11.04.2024 11:47

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с

ценовыми предложениями:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика

ФИО представителя потенциального

поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое
наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.

5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.

6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных

поставщиков РЕШИЛ:

Ценовые предложения соответствуют требованиям установленной пунктом 75 Правил:

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена

такого договора:

- ТОО Карл Цейсс цена договора составляет: 23 424 900,00 тенге

- ТОО НПФ Медилэнд цена договора составляет: 3 902 657,00 тенге.

- ТОО Аминамед цена договора составляет: 876 000,00 тенге.

- ТОО SAMRINU (САМРУНИ)цена договора составляет: 1 113 841,00 тенге.

- ТОО L-ФАРМА цена договора составляет: 138 480,00 тенге.

2

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО

«Научный центр педиатрий и детской хирургии» www.pediatria.kz
10. Закуп по лоту №87 признан не состоявшимся по причине отсутствия представленных ценовых

предложении.

Председатель правления _____________________ Кусаинов А.З.

И.о. руководителя управления лекарственного

обеспечения _____________________
Кожабекова М.М.

Начальник отдела закупок
_____________________

Бексултанов Н.М.

http://www.pediatria.kz/

№ Наименование закупаемых товаров
Наименование
потенциальных

поставщиков

Ценовые
предложения Победитель Основание Торговое наименование

1 Actin, Muscle Specific ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Actin, Muscle Specific
2 ALK/Р80 ТОО Карл Цейсс 126400 ТОО Карл Цейсс п.78 ALK/Р80
3 Alpha-Fetoprotein ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Alpha-Fetoprotein
4 Bcl-2 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Bcl-2
5 Bcl6 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Bcl6
6 Beta Catenin-1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Beta Catenin-1
7 BOB-1 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 BOB-1
8 Caldesmon ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Caldesmon
9 Calponin ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Calponin
10 Calretinin ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Calretinin
11 Carcinoembryonic Antigen (CEAm) ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Carcinoembryonic Antigen (CEAm)
12 CD1a ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD1a
13 CD3 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD3
14 CD4 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD4
15 CD5 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD5
16 CD7 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD7
17 CD8 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD8
18 CD10 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD10
19 CD15 ТОО Карл Цейсс 91330 ТОО Карл Цейсс п.78 CD15
20 CD19 ТОО Карл Цейсс 140460 ТОО Карл Цейсс п.78 CD19
21 CD20 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD20
22 CD21 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD21
23 CD23 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD23
24 CD30 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD30
25 CD31/PECAM-1 ТОО Карл Цейсс 67490 ТОО Карл Цейсс п.78 CD31/PECAM-1
26 CD33 ТОО Карл Цейсс 456350 ТОО Карл Цейсс п.78 CD33
27 CD34 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD34
28 CD38 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD38
29 CD42b ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD42b
30 CD45 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD45
31 CD56/NCAM-1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 CD56/NCAM-1
32 CD61/GP-IIIa ТОО Карл Цейсс 84270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD61/GP-IIIa
33 CD68 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD68
34 CD71 ТОО Карл Цейсс 84270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD71
35 CD79a/MB-1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 CD79a/MB-1
36 CD99 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD99
37 CD117 / C-KIT ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 CD117 / C-KIT

Приложение 1 к протоколу итогов №15 от 15.04.2024

38 CD138 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 CD138
39 Cdk4 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Cdk4
40 Chromogranin A ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Chromogranin A
41 Cyclin D1 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Cyclin D1
42 Cytokeratin 19 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Cytokeratin 19
43 Cytokeratin 5 ТОО Карл Цейсс 84270 ТОО Карл Цейсс п.78 Cytokeratin 5
44 Cytokeratin 7 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Cytokeratin 7
45 Cytokeratin AE1/AE3 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Cytokeratin AE1/AE3
46 Desmin ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Desmin
47 Epithelial Membrane Antigen (EMA) ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Epithelial Membrane Antigen (EMA)
48 Epstein-Barr Virus / LMP1 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Epstein-Barr Virus / LMP1
49 Factor VIII ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Factor VIII
50 Fascin ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Fascin
51 FLI1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 FLI1
52 Glut 1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Glut 1
53 Glypican 3 ТОО Карл Цейсс 105440 ТОО Карл Цейсс п.78 Glypican 3
54 HCG (Chorionic Gonadotropin) ТОО Карл Цейсс 53350 ТОО Карл Цейсс п.78 HCG (Chorionic Gonadotropin)
55 Heptaocyte Specific Antigen (Hep Par 1) ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Heptaocyte Specific Antigen (Hep Par 1)
56 Inhibin Alpha ТОО Карл Цейсс 140460 ТОО Карл Цейсс п.78 Inhibin Alpha
57 INI1 (BAF47/SNF5) ТОО Карл Цейсс 126400 ТОО Карл Цейсс п.78 INI1 (BAF47/SNF5)
58 KI67 ТОО Карл Цейсс 77280 ТОО Карл Цейсс п.78 KI67
59 Langerin/CD207 ТОО Карл Цейсс 77280 ТОО Карл Цейсс п.78 Langerin/CD207
60 MDm2 ТОО Карл Цейсс 289320 ТОО Карл Цейсс п.78 MDm2
61 Melan A / MART-1 ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Melan A / MART-1
62 MUM1/IRF4 ТОО Карл Цейсс 126400 ТОО Карл Цейсс п.78 MUM1/IRF4
63 Myeloperoxidase ТОО Карл Цейсс 53350 ТОО Карл Цейсс п.78 Myeloperoxidase
64 MyoD1 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 MyoD1
65 Myogenin ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Myogenin
66 Neuronal Specific Enolase (NSE) ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Neuronal Specific Enolase (NSE)
67 С-Myc ТОО Карл Цейсс 105440 ТОО Карл Цейсс п.78 С-Myc
68 Oct3/4 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Oct3/4
69 Pax-5 ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 Pax-5
70 Placental Alkaline Phosphatase ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Placental Alkaline Phosphatase
71 Podoplanin ТОО Карл Цейсс 257730 ТОО Карл Цейсс п.78 Podoplanin
72 S100 Protein ТОО Карл Цейсс 77270 ТОО Карл Цейсс п.78 S100 Protein
73 SALL 4 ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 SALL 4
74 SATB2 (DNA-Binding Protein SATB2) ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 SATB2 (DNA-Binding Protein SATB2)
75 Smooth Muscle Actin ТОО Карл Цейсс 73520 ТОО Карл Цейсс п.78 Smooth Muscle Actin
76 Synaptophysin ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 Synaptophysin
77 TDT ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 TDT
78 TLE1 ТОО Карл Цейсс 256650 ТОО Карл Цейсс п.78 TLE1
79 Vimentin ТОО Карл Цейсс 70220 ТОО Карл Цейсс п.78 Vimentin

80 WT-1 (Wilms tumor) ТОО Карл Цейсс 63240 ТОО Карл Цейсс п.78 WT-1 (Wilms tumor)

81 Система детекции Master Polymer Plus Detection
System (Peroxidase) (Incl. DAB Chromogen) ТОО Карл Цейсс 1580300 ТОО Карл Цейсс п.78 Система детекции Master Polymer Plus Detection

System (Peroxidase) (Incl. DAB Chromogen)

82 Буферный раствор TBS Tween 20 Buffer 10X ТОО Карл Цейсс 71650 ТОО Карл Цейсс п.78 Буферный раствор TBS Tween 20 Buffer 10X

83 Буферный раствор Citrate Buffer 10X pH6 (PT Module) ТОО Карл Цейсс 67400 ТОО Карл Цейсс п.78 Буферный раствор Citrate Buffer 10X pH6 (PT
Module)

84 Буферный раствор EDTA Buffer 10X pH8 (PT Module) ТОО Карл Цейсс 67400 ТОО Карл Цейсс п.78 Буферный раствор EDTA Buffer 10X pH8 (PT
Module)

85 Буферный раствор Tris-EDTA Buffer 10X pH9 (PT
Module) ТОО Карл Цейсс 67400 ТОО Карл Цейсс п.78 Буферный раствор Tris-EDTA Buffer 10X pH9

(PT Module)
86 Пиридоксина гидрохлорид ТОО L-ФАРМА 46.16 ТОО L-ФАРМА п.78 Пиридоксина гидрохлорид

87 Инсулиновый шприц

88

Реагент CD16 FITC из комлекта Система BD
FACSLyric для проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences

ТОО НПФ Медилэнд 389,065 ТОО НПФ Медилэнд п.78

Реагент CD16 FITC из комлекта Система BD
FACSLyric для проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences

89

Реагент CD19 PE, 50 тестов из комплекта Система
BD FACSLyric для проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами (50
тестов)  Becton, Dickinson and Company, BD
Biosciences

ТОО НПФ Медилэнд 253,656 ТОО НПФ Медилэнд п.78

Реагент CD19 PE, 50 тестов из комплекта
Система BD FACSLyric для проточной
цитофлуориметрии с принадлежностями и
расходными материалами (50 тестов)  Becton,
Dickinson and Company, BD Biosciences

90

Реагент CD23 PE из комплекта Система BD
FACSLyric для проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences

ТОО НПФ Медилэнд 274,924 ТОО НПФ Медилэнд п.78

Реагент CD23 PE из комплекта Система BD
FACSLyric для проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences

91

Набор частиц BD FC Beads 5-Color Kit из комплекта
Система BD FACSLyric для проточной
цитофлуориметрии с принадлежностями и
расходными материалами (5 тестов)  Becton,
Dickinson and Company, BD Biosciences

ТОО НПФ Медилэнд 430,531 ТОО НПФ Медилэнд п.78

Набор частиц BD FC Beads 5-Color Kit из
комплекта Система BD FACSLyric для
проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
(5 тестов)  Becton, Dickinson and Company, BD
Biosciences

92

Набор частиц BD FC Beads 2-Color Kit из комплекта
Система BD FACSLyric для проточной
цитофлуориметрии с принадлежностями и
расходными материалами Becton, Dickinson and
Company, BD Biosciences

ТОО НПФ Медилэнд 554,663 ТОО НПФ Медилэнд п.78

Набор частиц BD FC Beads 2-Color Kit из
комплекта Система BD FACSLyric для
проточной цитофлуориметрии с
принадлежностями и расходными материалами
Becton, Dickinson and Company, BD Biosciences

93
Реагенты для количественного определения антител
IgA к тканевой трансглутаминазе в сыворотке крови
человека  (Anti-huTransG)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 143,945 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78
Реагенты для количественного определения
антител IgA к тканевой трансглутаминазе в
сыворотке крови человека  (Anti-huTransG)

Закуп не состоялся

94
Реагенты для количественного определения антител
IgG к тканевой трансглутаминазе в сыворотке крови
человека (Anti-hu tTg IgG)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 141,122 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78
Реагенты для количественного определения
антител IgG к тканевой трансглутаминазе в
сыворотке крови человека (Anti-hu tTg IgG)

95
Реагенты для количественного определения
аутоантител IgG к эндомизиальным аутоантигенам
человека (CeliAK EmA human IgG)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 141,122 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78

Реагенты для количественного определения
аутоантител IgG к эндомизиальным
аутоантигенам человека (CeliAK EmA human
IgG)

96
Реагенты для количественного определения
аутоантител IgA к эндомизиальным аутоантигенам
человек (CeliAK EmA human)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 141,122 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78
Реагенты для количественного определения
аутоантител IgA к эндомизиальным
аутоантигенам человек (CeliAK EmA human)

97
Реагент для количественного определения антител
класса IgG к циклическому цитруллиновому пептиду
в сыворотке крови и плазме человека (ССР)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 292,510 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78

Реагент для количественного определения
антител класса IgG к циклическому
цитруллиновому пептиду в сыворотке крови и
плазме человека (ССР)

98
Реагенты для количественного определения антител
IgA к деамидированному глиадину в человеческой
сыворотке (GliaDea IgA)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 127,010 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78
Реагенты для количественного определения
антител IgA к деамидированному глиадину в
человеческой сыворотке (GliaDea IgA)

99
Реагенты для количественного определения антител
IgG к деамидированному глиадину в человеческой
сыворотке (GliaDea IgG)

ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) 127,010 ТОО SAMRUNI (САМРУНИ) п.78
Реагенты для количественного определения
антител IgG к деамидированному глиадину в
человеческой сыворотке (GliaDea IgG)

100 Электроды для мониторинга ТОО Аминамед 4,380 ТОО Аминамед п.78 Электроды для мониторинга